Чãваш Республики
Муркаш районĕн
Турай
 ял поселенийĕн
администрацийĕ

ЙЫШÃНУ

  14.09.2018 ç. № 41
Турай сали
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
Тораевского
сельского поселения
Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14.09.2018 г. № 41
с. Тораево

О внесении изменений в постановление
администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 21.03.2018 № 13 « Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 - 2019 г.»

        В соответствии с Национальным Планом  противодействия коррупции  на  2018-2020 годы,  утвержденный  Указом  Президента Российской Федерации  от 29 июня 2018  № 378:
         1. Внести в распоряжение администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района от 21.03.2018 № 13 « Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 2019 г.» дополнив позициями 40,41,42,43,44 следующего содержания:

	«40.
	Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	в течение года
	Администрация Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

	41.
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

	в течение года
	Администрация Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

	42.
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции

	в течение года
	Администрация Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

	43.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Администрация Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

	44.
	Направление сведений о лице, к которому было применено взыскание  в виде увольнения (освобождение от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр лиц уволенных в связи с утратой доверия
	по  мере
выявления фактов
	Администрация Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Тораевского сельского поселения                                                    Е.В. Орлов

image1.png

Ч

ã

ваш Республики

Муркаш район

e

н

Турай

ял поселений

e

н

администраций

e

ЙЫШ

Ã

НУ

14.09.2018

ç.

№

41

Турай сали

Чувашская Республика

Администрация

Тораевского

сельского поселения

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2018

г. №

41

с. Тораево

О внесении изменений в

постановление

администрации

Тораевского сельского

поселения Моргаушского района

Чувашской Республики

от 21

.0

3

.2018

№ 13

«

Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в

администрации

Тораевского сельского

поселения

Моргаушского

района

Чувашской Республики

на 2018

-

2019 г.

»

В соответствии с Национальным Планом  противодействия коррупции  на  2018

-

2020

годы,  утвержденный  Указом  Президента Российской Федерации  от 29 июня 2018  № 378:

1. Внести в распоряжение

администрации

Тораевского сельского поселения

Моргаушского района от 21

.0

3

.2018

№ 13

« Об утверждении Плана мероприятий по

п

ротиводействию коррупции в администрации

Тораевского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

н

а 2018

2019 г.

»

д

ополни

в

позициями

40,41,42,4

3

,44 следующего содержания:

«40.

Обеспечение контроля за соблюдением лицами,

замещающими должности муниципальной

службы, требований законодательства

Российской Федерации о противодействии

коррупции, касающихся предотвращения и

урегулирования конфликта интересов, в том

числе за привлечением таких лиц к

ответственности в случае их несоблюдения

в

течение года

Администрация

Тораевского сельского

поселения Моргаушского

района Чувашской

Республики

41.

Принятие мер по повышению

эффективности

кадровой работы в части, касающейся ведения

личных дел лиц, замещающих должности

муниципальной службы, в том числе контроля за

актуализацией сведений, содержащихся в

анкетах, представляемых при назначении на

указанные должности и поступлении

на такую

службу, об их родственниках и свойственниках в

целях выявления возможного конфликта

интересов.

в

течение года

Администрация

Тораевского сельского

поселения Моргаушского

района Чувашской

Республики

4

2

.

Обеспеч

ение

повышения

квалификации

муниципальных служащих, в должностные

обязанности которых входит участие в

противодействие коррупции

в

течение года

Администрация

Тораевского сельского

поселения Моргаушского

района Чувашской

Республики

4

3

.

Обучение муниципальных служащих,

впервые

поступивших на муниципальную службу, по

образовательным программам в области

по мере необходимости

Администрация

Тораевского сельского

поселения Моргаушского